
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00012/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO
MUSICAL: CELIA MELLO, PARA ANIMAÇÃO DO REIVELLON DO MUNICIPIO DE AGUIAR — PB, NO DIA 31 DE
DEZEMBRO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL:Art. 74, inciso Il, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Cultura, Esporte e Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 19/12/2024.



ESTADODAPARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DEAGUIAR

Rua lrineuLucerda, S/N - Centro. | CEP: 58.778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985
EDIÇÃO Nº 12 Data 19/12/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00012/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO
MUSICAL: CÉLIA MELLO, PARA ANIMAÇÃODO REIVELLON DO MUNICIPIO DE AGUIAR — PB, NO DIA 31 DE
DEZEMBRO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso Il, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Cultura, Esporte e Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 19/12/2024.



Paraíba , 24 de Dezembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba + ANO XVI|Nº3772

Aguiar - PB, em 23 de Dezembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:E 1560676

ePREFEITURA MUNICIPAL DE AGUL
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO MUSICAL:
CÉLIA MELLO, PARA ANIMAÇÃO DO REIVELLON DO
MUNICIPIO DE AGUIAR — PB, NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE
2024: Inexigibilidade de Licitação nº 00012/2024. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.110 — Secretaria de Cultura,
Esporte e Turismo — 13.392.2019.2096 — Promoção de Eventos
Culturais — 1500.0000. VIGÊNCIA:até o final do exercício financeiro
de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal d
Aguiar e AURICELIA DE MELO ESTEVÃO — ME - R$ 20.000,00
Em 20.12.2024.

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:7D89AFI5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
00012/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 00012/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DO SEGUINTE GRUPO MUSICAL:
CELIA MELLO, PARA ANIMAÇÃO DO REIVELLON DO
MUNICIPIO DE AGUIAR -— PB, NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE
2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: AURICELIA DE MELO ESTEVAO - ME - R$
20.000,00 (vinte mil reais)

Aguiar - PB, 19 de Dezembro de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito Constitucional

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:CBB9CEEO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÁ
ATO DA PRESIDENCIA 034/2024

GABINETE DO PRESIDENTE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 034/2024

Caaporã em 23 de dezembro de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Regimento Interno da Casa.

www. diariomunicipal.com.br/famup

RESOLVE:

CONVOCAR os vereadores eleitos no pleito de 06 de outubro de
2024, para eleição da Mesa Diretora referente ao Biênio (2025-2026),
que se realizará no dia 01/01/2025, às 17:00 h, na sessão de Posse dos
Vereados, do Prefeito e Vice-Prefeito.

Art. 2º, “Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara de Caaporã-PB,

WILTONALENCAR SANTOS DE SOUZA
- Presidente da Câmara Municipal —

Publicado per:
José Vieira de Albuquerque Filho
Código Identificador:F581C705

CAMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
EDITAL 001/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAAPORÃ-PB, RELATIVO AO BIENIO 2025-
2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÁÃ,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Regimento Interno da Casa.

Ficam os vereadores eleitos no pleito de 06 de outubro de 2024,
CONVOCADOS de que haverá eleições para escolha da mesa
diretora para os biênios 2025/2026, que se realizará no dia
01/01/2025, às 17:00 h, na sessão de Posse dos Vereados, do Prefeito
e Vice-Prefeito.

Os interessados a concorrerem deverão registrar sua Chapa mediante
Requerimento, de 08:00 h as 12:00 h do dia 30/12/2024, junto à
Secretaria desta Câmara Municipal

Caaporã, 23 de dezembro de 2024.

WILTON ALENCAR SANTOS DE SOUZA
Presidente

Publicado por:
José Vieira de Albuguerque Filho
Código Identificador:0DF5593F

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº 1.205, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024,

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A (CELEBRAR TERMO DE
COMODATO DE PARTE DE UM TERRENO
PERTENCENTE A MUNICIPALIDADE, COM O
EMPREENDEDOR QUE MENCIONA E DEFINE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CABACEIRAS, no uso de suas atribuições legais constantes nos
artigos 13, 1, 64, VII, 94 e 95, integrantes da Lei Orgânica do
Município, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou, na Sessão Extraordinária realizada neste dia (23/12),
o Projeto de Lei nº 274, de 10/12 / 2024 e, Ele sanciona a seguinte
Lei:

to


